
 
 

 

F03, rev. Zápis ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva 18. 5. 2023   Strana 1 z 5 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Zápis  
ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Librantice 

konaného dne 18. 5. 2023, od 19.00 hodin.  
 

Přítomni:  Jaroslav Volenec, Vlasta Šolcová, Miroslav Machač, Tomáš Lukášek, Martin 
Divecký 

Omluveni:  Jiří Doležal, Patrik Šmatolán 

Jednání řídil starosta:  Jaroslav Volenec 

Zastupitelstvo je:  usnášeníschopné  

Zapisovatel:  Vlasta Šolcová 

Ověřovatelé:  Miroslav Machač, Martin Divecký 

 

Návrh programu:  

1. Schválení programu 4. veřejného zasedání 
 

2. Kontrola plnění usnesení z 3. veřejného zasedání. 
 

3. Schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1299/189 u p. č. 92 (číslo popisné 101). 
 

4. Schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1869. 
 

5. Schválení podpisu smlouvy na akci „Výměna oken ZŠ Librantice“. 
 

6. Schválení podpisu nové smlouvy s firmou EKOKOM s.r.o. 
 

7. Schválení rozpočtové změny č. 3. 
 

8. Různé. 
 

9. Diskuse 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva 18. 5. 2023   Strana 2 z 5 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

1. Schválení programu 4. veřejného zasedání. 

Program byl schválen a k programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0  

 

2. Kontrola plnění usnesení z 3. veřejného zasedání.   

2.1. Schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 92. Záměr prodeje uveřejněn na úřední desce, bez 
odezvy, možno schválit k prodeji. 

2.2.  Schválení záměru prodeje obecního pozemku p. č. 1869. Záměr prodeje uveřejněn na úřední desce, 
bez odezvy, možno schválit k prodeji. 

2.3.  Schválení smlouvy o výpůjčce č. 1/2023. Smlouva podepsána. 
2.4.  Schválení podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou VAK Hradec Králové a.s.  Smlouva 

podepsána. 
2.5.  Schválení delegáta na valnou hromadu VAK Hradec Králové a.s. Jméno delegáta zasláno. 
2.6.  Schválení rozpočtové změny č. 1. Změna zaúčtována. 
2.7.  Schválení rozpočtové změny č. 2. Změna zaúčtována. 
2.8.  Odsouhlasení zmařené investice.  Zaúčtováno. 
2.9.  Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 2024-2025. Dokument zveřejněn na úřední desce. 
2.10.  Schválení podpisu smlouvy s firmou IKKO. Smlouva podepsána. 

 

3. Schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1299/189 u p. č. 92 (číslo popisné 101). 

Při stavbě oplocení došlo k záběru části obecního pozemku. Prodej nemovitosti nelze uskutečnit před 
srovnáním se skutečností s katastrálním úřadem. 

Hlasuje se o schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1299/189 u p. č. 92 (číslo popisné 101) o výměře 20 
m2 za cenu 1.200,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

4. Schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1869. 

Majitelé pozemku 1717/5 požádali obec o prodej obecního pozemku č. p. 1869, který je přístupovou cestou 
k jejich pozemku. 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva 18. 5. 2023   Strana 3 z 5 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

 Hlasuje se o schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1869 (orná půda) o výměře 295 m2 za cenu 100,-
Kč/m2.  

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

5. Schválení podpisu smlouvy na akci „Výměna oken ZŠ Librantice“. 

Schválení podpisu smlouvy s firmou Truhlářství Jiří Sčebel na akci – Výměna oken ZŠ Librantice na částku 
3.155.300,94 Kč bez DPH. Uvedená firma zvítězila ve výběrovém řízení nejnižší částkou.  

Hlasuje se o schválení podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

6. Schválení podpisu nové smlouvy s firmou EKOKOM s.r.o. 
 

Poslední smlouva (platná do podpisu nové) byla uzavřena v roce 2014. Od té doby uvedeny v činnost nové 
vyhlášky a novely zákonů, které jsou zohledněny v nové smlouvě. Nedílnou součástí jsou Všeobecné 
obchodní podmínky a zmocnění svozové firmy Marius Pedersen k vykazování množství odpadů pro 
poskytnutí odměny za vytříděný odpad. 

Hlasuje se o schválení podpisu smlouvy EKOKOM s.r.o. a schválení zmocnění svozové firmy Marius 
Pedersen, které je nedílnou součásti smlouvy.  

Výsledek hlasování:     Pro   5 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

7. Schválení rozpočtové změny č. 3. 

Vytvoření položky na straně příjmů a výdajů pro modernizaci oken ZŠ Librantice. 

Přesun části položky Stavby na položku Silnice pro zaúčtování opravy cesty u hospůdky.   

Hlasuje se o schválení rozpočtové změny. 

Výsledek hlasování:    Pro   5 Proti  0 Zdrželi se   0  



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva 18. 5. 2023   Strana 4 z 5 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

8. Různé. 
 Sběrem starého železa, který organizovalo SDH Librantice bylo sebráno 2 910 kg starého železa. 
 Sběrem nebezpečného odpadu, který provedla svozová firma MP, bylo sebráno 915 kg odpadu, 

který tvořily pneumatiky, barvy, kyseliny, akumulátory a zpětně vybraná elektrická zařízení.  
 Za třídění odpadů – papíry, plasty, kovy, sklo a zpětný odběr obdrží obec od firmy EKOKOM za 1. 

čtvrtletí 2023 částku 32.270,59 Kč. Vytříděno 4 819 kg odpadů 
 VO kontejner – nové termíny uvedeny na stránkách a sběrném místě. Výsledky odběru odpadu a 

následný rozbor odpadu – vyhovuje požadavkům vyhlášky 273/2021 – výsledky budou předány 
svozové firmě MP, která požadovala od roku 2022. 

 Dle požadované legislativy od roku 2022 byly odebrány odběry z kanalizačních vpustí k rozboru. 
Z celkového počtu 10 odběrových míst vyhověly pouze 3.   

 Výše zmiňované rozbory se opakují, pokud nejsou v pořádku, případně je stanoven pravidelný 
odběr. Finanční zatížení pro obec. 

 Rekonstrukce silnice II/299 Librantice intravilán – úplná uzavírka. Začátek stavby křižovatka na 
Výravu (od mostku), konec stavby cedule konec obce směr Třebechovice p. O. Předpokládaný 
termín zahájení stavby 12. 6. 2023. Předpokládaný termín uvedení do provozu 29. 10. 2023. 
Objízdná trasa autobusu, přesunutí autobusových zastávek – viz příloha. 

Plánované akce: 

- sobota 3. 6. od 9 h volejbalový turnaj „O pohár starosty“ 

- sobota 24. 6. 2023 fotbalový turnaj „O pohár starosty“ 

- úterý 4. 7. 2023 zájezd na muzikál Noc na Karlštejně na zámek Kačena (představení pod hvězdami)  

- termíny letního putovního kina 23. 6., 10. 8., 1. 9. 

 

9. Diskuse. 

p. Novák – dotaz na objížďku nákladních aut po dobu rekonstrukce – odpověď: dle objížďky, která bude 
stanovena, aby nedocházelo k porušení dopravních předpisů  

p. Lukášek – dotaz, jak se bude jezdit do Třebechovic – odpověď: přes Slatinu nebo přes Hradec Králové 

p. Kmoníček – dotaz na posekání okolo rybníku + rákos v rybníce – odpověď: posekání trávy naplánováno 
na pátek 19. 5., rákos v rybníce se vzhledem k chráněným živočichům neplánuje posekat 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva 18. 5. 2023   Strana 5 z 5 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

občan z lokality za Horákovými – dotaz na úplnou uzavírku a možnost příjezdu aut k bydlišti během uzavírky 
– odpověď: podle momentální situace na staveništi a po domluvě se stavbyvedoucím 

p. Lukášek – pochválil probíhající stavbu náhonu a doufá, že bude pokračovat až do konce, dále dotaz na 
spárování kamenů v korytě náhonu, dle dělníků se běžně provádí – odpověď – bude prověřeno se 
stavbyvedoucím při kontrolním dnu a informace předána dotazujícímu 

Veřejné zasedání ukončeno 19.45.  
 
Zápis byl vyhotoven dne:  18. 5. 2023 
 
Přítomno 45 + 5 
 
 
Zapisovatel:          Vlasta Šolcová          …………………viz originál………….  
                                                                                          Podpis  
 
Ověřovatelé:         Martin Divecký        …………………viz originál.………….  
                                                                                          Podpis  
 
                                Miroslav Machač    …………………viz originál.………….  
                                                                                         Podpis  
 
 
Starosta:              Jaroslav Volenec      …………………viz originál………….  
                                                                                          Podpis  
 
 
Přílohy zápisu: 1. Objízdná trasa autobusu, přesunutí autobusových zastávek. 

 

 
 
 
 

 


